
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione della programmazione sociale 

  1/3 

CDR: 00.12.02.03  

Oggetto: Bilancio Regionale 2017. L.R. 23/2005 art. 26 – Piani Locali Unitari dei Servizi alla persona (PLUS) 
– Liquidazione e pagamento di €. 1.955.554,66 a favore degli enti gestori degli ambiti PLUS per la 
gestione associata dei servizi e il funzionamento dell’ufficio di piano. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della 
Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 4 del 28.02.2017, 
prot. n. 5912, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Marinuccia Sanna le funzioni di direttore del 
Servizio Attuazione della Programmazione Sociale presso la Direzione Generale delle Politiche Sociali; 

VISTA la LR 23/2005 che all’art. 26 dispone in merito alla ripartizione del Fondo regionale per il sistema 
integrato dei servizi alla persona; 

VISTE la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017” e la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione 
triennale 2017-2019”; 

VISTE le determinazioni di impegno n. 346 protocollo n. 10380 del 30/06/2014, n. 347 protocollo n. 10381 del 
30/06/2014, n. 841 protocollo n. 21528 del 24/12/2015 con le quale si dispongono gli impegni a favore 
degli enti gestori degli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi alla persona; 

ACCERTATO che le suddette determinazioni di impegno sono state regolarmente pubblicate in applicazione dell’art. 26 
del D. Lgs. 33/2013; 

VISTA la nota di questo Servizio n. 4985 del 12/05/2017, con la quale agli Ambiti PLUS sono state richieste le 
rendicontazioni a partire dal 2013 non ancora inviate alla Regione;  

VISTE le rendicontazioni inviate da ciascun Ambito relative agli anni pregressi e le opportune verifiche effettuate 
da questo Servizio soprattutto durante gli incontri bilaterali con i referenti degli Uffici di Piano degli Ambiti 
PLUS nel periodo settembre/ottobre 2017; 

VERIFICATO dagli accertamenti effettuati che, relativamente alle annualità pregresse, per la gestione associata dei 
servizi e il funzionamento degli Uffici di piano devono essere ancora  liquidati e pagati  a favore di degli 
enti gestori degli ambiti PLUS le somme indicate nella seguente tabella per un totale di € 1.955.554,66: 

 

Prot. N. 9316 del 14/11/2017
Determinazione n.438



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione della programmazione sociale 
 
 

  2/3 

AMBITI PLUS Ente gestore  Fornitore Partita IVA N. doc. 

 Importo da 
liquidare e 

pagare Cod. IBAN 

Alghero COMUNE DI BONORVA 6000129 00256810904 3160015062 
 

1.163.968,00  IT57M0100003245522300305727 
Cagliari COMUNE DI CAGLIARI 6000063 00147990923 3160015058     11.760,00  IT66J0100003245520300064663 

Olbia 
COMUNE DI OLBIA 6000360 91008330903 3160015076 

      
84.823,05  IT19K0100003245522300064737 

Sassari COMUNE DI SASSARI 6000111 00239740905 3160015077 
    

108.829,00  IT02O0100003245522300064749 
Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015060 

      
14.885,00  IT17E0100003245522300069676 

Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015060 

      
46.115,00  IT17E0100003245522300069676 

Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015065 

    
470.711,00  IT17E0100003245522300069676 

Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015078 

      
54.463,61  IT17E0100003245522300069676 

Totale     1.955.554,66  

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art. 22 del D. Lgs. 
33/2013; 

RAVVISATO che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’economia e delle 
finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del Decreto del Presidente della Repubblica 
n.602/1973, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni” in 
quanto di tratta di trasferimenti a favore di enti pubblici;  

ACCERTATO che l’assegnazione suddetta consiste in un trasferimento per il quale i beneficiari non sono soggetti alla 
verifica di regolarità contributiva (DURC); 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento di € 1.955.554,66  relativi all’annualità pregresse a 
favore degli enti gestori degli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi e il funzionamento degli 
Uffici di piano, secondo gli importi indicati nella tabella di seguito riportata: 

DETERMINA 

Art. 1 Si dispone la liquidazione e il pagamento di € 1.955.554,66  in favore degli Enti Gestori degli Ambiti Plus, 
per la gestione associata dei servizi e il funzionamento degli Uffici di piano secondo gli importi indicati 
nella tabella di seguito riportata, mediante modalità di pagamento J giro fondi Bankitalia: 

 

AMBITI PLUS Ente gestore  Fornitore Partita IVA N. doc. 

 Importo da 
liquidare e 

pagare Cod. IBAN 

Alghero COMUNE DI BONORVA 6000129 00256810904 3160015062 
 

1.163.968,00  IT57M0100003245522300305727 

Cagliari COMUNE DI CAGLIARI 6000063 00147990923 3160015058     11.760,00  IT66J0100003245520300064663 

Olbia COMUNE DI OLBIA 6000360 91008330903 3160015076 
      

84.823,05  IT19K0100003245522300064737 

Sassari COMUNE DI SASSARI 6000111 00239740905 3160015077 
    

108.829,00  IT02O0100003245522300064749 
Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015060 

      
14.885,00  IT17E0100003245522300069676 

Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015060 

      
46.115,00  IT17E0100003245522300069676 

Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015065 

    
470.711,00  IT17E0100003245522300069676 

Tempio 
Pausania 

COMUNE DI TEMPIO 
PAUSANIA 6000120 00253250906 3160015078 

      
54.463,61  IT17E0100003245522300069676 

Totale     1.955.554,66  

Prot. N. 9316 del 14/11/2017
Determinazione n.438



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione della programmazione sociale 
 
 

  3/3 

Art. 2 La predetta somma graverà sul Bilancio di previsione per l’anno 2017, CDR 00.12.02.03 missione 12, 
programma 07, sul capitolo di spesa SC05.0668, CDR 00.12.02.03, PCF U.1.04.01.02.003; 

Art. 3 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai 
sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione Generale dei servizi 
finanziari per quanto di competenza. 

Il Direttore del Servizio 
Marinuccia Sanna 

 

Marta Fantola resp. sett. 3.2 tel. 0706065222 

Class. I.4.3 

 

Prot. N. 9316 del 14/11/2017
Determinazione n.438



Firmato digitalmente da

MARINUCCIA
SANNA

Prot. N. 9316 del 14/11/2017
Determinazione n.438


		2017-11-14T13:33:34+0100
	Italia
	Firma Smart Card




